
Mirë se vini në Taverna Devolli! 

 

Në zemër të natyrës dhe traditës, restoranti ynë është destinacioni ideal për ata që kërkojnë të shijojnë kulinarinë autentike 

shqiptare në një atmosferë të qetë dhe relaksuese. Tek ne do të gjeni mjeshtëri në çdo detaj të gatimit, me një shumëllojshmëri 

produktesh të freskëta dhe organike, të cilat vijnë direkt nga fermat tona dhe ato të bashkëpunëtorëve tanë lokal. 

 

Relaksohuni mes gjelbërimit të hapësirave tona, ndërsa fëmijët tuaj argëtohen në këndin e lojërave, ose shijoni një shëtitje pranë 

shegut të lumit Devoll që rrjedh pranë restorantit tonë. Ky është vendi ideal për të kaluar çaste të paharrueshme, qoftë për një 

drekë familjare të qetë apo një festë të madhe. 

 

Me një përvojë prej më shumë se dy dekada, Taverna Devolli është bërë pjesë e momenteve tuaja më të veçanta - nga festat 

familjare e dasmat, te fejesat, pagëzimet dhe ditëlindjet. Krenaria jonë është t’ju shërbejmë dhe të sjellim çdo vit risi, duke 

transformuar çdo vizitë tuajën në një përvojë unike dhe të paharrueshme. 

 

Së fundmi, kemi shtuar edhe shërbimin e hotelerisë, duke plotësuar një mungesë të rëndësishme në zonën tonë. Me kushte moderne 

dhe komoditet të lartë, ju ofrojmë mundësinë të relaksoheni dhe të ndiheni po aq rehat sa në shtëpinë tuaj. 

 

Motivi dhe forca jonë jeni ju! 

 

Kënaqësia juaj përkushtimi ynë! 

 

Faleminderit!



SALLATA/salads

Çezar / Caesar 500 L

(sallatë, misër i zierë, fileto pule, buke e thekur, salcë çezari)
(salad, boiled corn, chicken fillet, croutons, caesar sauce)

Fshati / Country 300 L
(sallatë jeshile, domate, tranguj, qepë, speca, djathë, ullinj)
(green salad, tomatoes, cucumbers, onions, peppers, cheese, olives)

Jeshile / Green 200 L

(sallatë jeshile, qepë)
(green salad, onions)

Rucola / Arugula 400 L

(sallatë rucola, parmixhano, pomodorini, pomegranate/orange, açeto balsamike)
(rucola salad, parmesan, pomodorini, orange/pomegranate, balsamic vinegar)

Salcë kosi / Sour cream 200 L

(Salcë kosi, tranguj, hudhra)
(Sour cream, cucumbers, garlic)

Të shtruara / Pickled 200 L

(tranguj, domate, lakër kokë, karrotë, speca)
(cucumbers, tomatoes, cabbage, carrots, peppers)

Patate / Potato 200 L

Djathë i bardhë /  Feta cheese 200 L

Djathë i bardhë furre / Baked feta cheese 250 L

(djathë, domate, speca djegës, erëza, vaj ulliri)
(feta cheese, tomatoes, chilli peppers, spices, olive oil)

Djathë dhie / Goat cheese 250 L

Djathë dhie furre / Baked goat cheese 300 L

(djathë, domate, speca djegës, erëza, vaj ulliri)
(cheese, tomatoes, chilli peppers, spices, olive oil)

Djathë kaçkavall / Yellow cheese 300 L

Perime zgare / Grilled vegetables 400 L

(kungull, patëllxhan, spec, qepë)
(zucchini, eggplant, pepper, onions)

Patëllxhan / Eggplant 200 L

(patëllxhan i pjekur, djathë, hudhra, erëza, vaj ulliri)
(baked eggplant, cheese, garlic, spices, olive oil)



PRODUKTE MISHI/meat

Zog fshati / Country bird 1500 L

Kec në hell (500gr) / Pit-roasted kid (500gr) 1500 L

Qengj në hell (500gr) / Pit-roasted lamb (500gr) 1500 L

Gic në zgarë (500gr) / Grilled pork (500gr) 800 L

Biftek viçi në zgarë (250gr) / Grilled beef steak (250gr) 800 L

Bërxollë viçi në zgarë (250gr) / Grilled beef chops (250gr) 1200 L

Vionez 1200 L

Fileto pule me patate / Chicken fillet with potatoes 800 L

Mëlçi / Liver 700 L

Peshk lumi / River fish 700 L

Qofte e mbushur / Stuffed meatball 300 L

Kukurec 1000 L

Mix mishrash / Meat mix
(vionez, qofte, gic, fileto pule)
(vionez, meatballs, pork, chicken fillet)

3500 L

Zog në tavë / Bird in casserole
(jufka, makarona, oriz me perime)
(noodles, pasta, rice and vegetables)

2500 L



PASTA & RIZOTO
pasta & risotto

Linguine fruta deti / Seafood linguine 700 L

Spageti fruta deti / Seafood spaghetti 700 L

Spageti Bolonjeze / Spaghetti Bolognese 500 L

Spageti Napolitana / Spaghetti alla Napoletana 400 L

Pene pana proshutë, kërpudhë / Penne pana, 
ham, mushroom

500 L

Rizoto perime / Vegetable risotto 400 L

Rizoto fruta deti / Seafood risotto 700 L



pica
pizza

Speciale / Special 700 L

(salcë, sallam, mozzarela, speca, kërpudha, ullinj, domate)
(sauce, salami, mozzarella, peppers, mushrooms, olives, tomatoes)

Pikante / Spicy 700 L

(salcë, sallam pikant, mozzarela, speca)
(sauce, spicy salami, mozzarella, peppers)

Kapriçoze / Capricciosa 700 L

(salcë, proshutë, domate, speca, kërpudha, ullinj, mozzarela)
(sauce, ham, tomatoes, peppers, mushrooms, olives, mozzarella)

Ton / Tuna 700 L

(salcë, ton, mozzarela)
(sauce, tuna, mozzarella)

Vegjetariane / Vegetarian 700 L

(salcë, mozzarela, speca, domate, kërpudha)
(sauce, mozzarella, peppers, tomatoes, mushrooms)

4-Djathrat / 4 Cheeses 700 L

(salcë, mozzarela, guda, djathë i mykur, kaçkavall)
(sauce, mozzarella, gouda, gorgonzola cheese, yellow cheese)

Napolitane / Neapolitan 700 L

(salcë Napolitane, kërpudha, mozzarela)
(Neapolitan sauce, mushrooms, mozzarella)

Margarita / Margherita 700L

(salcë, mozzarela) / (sauce, mozzarella)

4 Stinët / 4 Seasons 700 L

(Salcë, sallam, proshutë, mozzarela, perime)
(sauce, salami, ham, mozzarella, vegetables)

Devolli 800 L

(salcë, 2 lloje sallamesh, proshutë, mozzarela, domate, speca, ullinj, kërpudha)
(sauce, 2 types of salami, ham, mozzarella, tomatoes, peppers, olives, mushrooms)



BIRRA/beer

Tirana 200 L

Korça 200 L

Korça e zezë 300 L

Amstel 200 L

Elbar 200 L

Peroni 200 L

Kaon 200 L

Bavaria (pa alkol) (alcohol free) 300 L

Heineken 300 L

Corona 400 L

Paulaner 400 L

FRESKUESE
fresh drinks

RedBull 300 L

B52 250 L

Coca-Cola 150 L

Pepsi 150 L

Soda 150 L

Ivi 150 L

Fanta 150 L

Schweppes 150 L

Lipton 150 L

Bravo 150 L

Sprite 150 L

Amita 150 LALKOLIKE
ALCOHOLic

Martini 200 L

Chivas Regal 400 L

Johnnie Walker 300 L

Jack Daniels 350 L

Hendrix 500 L

Gin 300 L

Amaro 300 L

Vodka 250 L

Tequilla 300 L

Fernet Branca 150 L

Uzo 250 L

Limoncello 250 L



Verë shtëpie / House wine 0.5 L 400 L
1 L  800 L

Raki shtëpie / House Raki

Rrushi / Grape raki 60 L

Kumbull / Plum raki 100 L

Muskat / Moscato raki 100 L

Manaferrë / Berry raki 200 L

Arrë / Walnut raki 300 L

Kantina "Çobo” /  “Çobo” Cantine

Shendeverë 7000 L

Grand Reserve 7000 L

Kashmer 3000 L

Sheshi i Bardhë 2500 L

Sheshi i Zi 2500 L

E bardha e Beratit 3000 L

Kantina "Pupa" / “Pupa” Cantine

Dadona 3000 L

Puls 3000 L

Kantina "Alpeta” / Cantine ”Alpeta”

Merlot Kabernet 2500 L

Puls 2500 L

Kantina "Nurellari” / “Nurellari” 
Cantine

Reserve 7000 L

Montemeca 3000 L

Pulsi Beratit 3000 L

Rose 3000 L

Kantina "Edoni" / “Edoni” Cantine

Sheshi i Zi 3000 L

Shesh i Bardhë 2500 L

Pulsi 3000 L

Kantina "Luani”/ “Luani” Cantine

Chardonay 2500 L

Kabernet 2500 L

Merlot 2500 L

Kabernet franke 7000 L

Italiane / Italian 
Prosecco 4000 L

Greco di Tufo 3500 L

Borgo del Mandorlo 4000 L

Brunilde di Menzione 4000 L

Monte dei Cocci Apasimento 10000 L

Conte Giangirolamo 10000 L

Papale 6000 L

VERËRA/wine



Kafe
coffee

Ekspres / Espresso 90 L

Makiato / Macchiato 100 L

Çaj / Tea 90 L

Kakao / Cocoa 150 L

Frappe 150 L

Nescafe 150 L

Fredo ekspres / 
 Freddo espresso

150 L

Ujë natyral 0.5L /
Natural Water 0.5 L

70 L

Ujë natyral 0.75L
Natural water 0.75 L

200 L

Ujë i gazuar / 
Sparkling water

70 L

AKULLORE & ËMBËLSIRA
ICE CREAM & desserts

Akullore (e vogël) / Ice cream (small) 250 L

Akullore (e madhe) / Ice cream (big) 300 L

Bakllava 200 L

Trileçe 150 L

Tortë me petë 200 L

Zupa 150 L

Kinder 200 L

Rafaelo 250 L

Oreo 200 L


